
Gemeinde Birmenstorf

Protokoll der Kommunale Gesamterneuerungswahlen vom 28. September 2025

Statistischs Angaben

Anzahl Sti m mberechtigte

Stim mrechtsausweise briefl ich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

ln Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 41 .0 %

Ergebnisse: Finanzkommission (5 Sitze 11. Wahtgang)

Stimmen haben erhalten

1'109

16

1'934

1'093
'7

1'100

792

76

76

0

716

Jahn Wassmer Angelika (bisher)

Bobaj Adnan

Gross Remo

Lutziger Daniel

Maurer Mirjam

Meyer Martin

Vereinzelt gültige Stimmen

Totalgültige Stimmen

Vereinzelt leere Stimmen

Vereinzelt ungültige Stimmen

Total Stimmen

Untezeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros

Anzahl . Kandidatin/Kandidat lst

gewählt

nicht gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

gewählt

39

3'996 Absolutes Mehr: 310

480
Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzahi, Ergebnis
halbieren, nächsthöhere Ganzahl = absolutes Mehr

4

3'580 gntsprechend der s-fachen zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel

608

408

522

486

519

514

Präsidenti ident

0
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