Protokoll der Kommunale Gesamterneuerungswahlen vom 28. September 2025

Statistische Angaben		
Anzahl Stimmberechtigte		1'934
Stimmrechtsausweise brieflich	1'109	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	16	1'093
Stimmrechtsausweise Urne		7
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		1'100
Eingelangte Wahlzettel		792
Ausser Betracht fallende Wahlzettel		
Leere	76	
Ungültige	0	76
In Betracht fallende Wahlzettel		716

Stimmbeteiligung: 41.0 %

Ergebnisse: Finanzkommission (5 Sitze / 1. Wahlgang)

Stimmen haben erhalten	Anzahl	· Kandidatin/Kandidat Ist	
Jahn Wassmer Angelika (bisher)	608	gewählt	
Bobaj Adnan	408	nicht gewählt	
Gross Remo	522	gewählt	
Lutziger Daniel	486	gewählt	
Maurer Mirjam	519	gewählt	
Meyer Martin	514	gewählt	
Vereinzelt gültige Stimmen	39	Absolutes Mehr: 310 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr	
Total gültige Stimmen	3'096		
Vereinzelt leere Stimmen	480		
Vereinzelt ungültige Stimmen	4		
Total Stimmen	3'580	Entsprechend der 5-fachen Zahl der in Betracht fallenden Wahlzettel	

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/Präsident

Aktuarin/Aktuar